



APEL

Międzypartyjnej Komisji Porozumiewawczej KW PZPR, WK ZSL i WK SD do członków organizacji partyjnych i chłopów Ziemi Koszalińskiej

MIJA pierwsza rocznica pamiętnych przemian październikowych, kiedy wszyscy uczciwi ludzie stali po stronie prawdy, iadu i sprawiedliwości społecznej. Chłopi naszego województwa domagali się uporządkowania wielu spraw rolnych, zwiększenia opieki nad zaniedbaną gospodarką i umożliwienia im swobodnego gospodarowania.

Uchwały rządu jak i program rolny KC PZPR i NK ZSL, sukcesywnie wprowadzają w życie dążenia chłopów, mając na uwadze stały wzrost produkcji rolnej.

Ziemie Zachodnie, a w tym i nasze województwo, korzysta z dodatkowych przywilejów i opieki. Zmian, z których już korzystamy, można wyliczać wiele.

Wystarczy jednak wykazać kilka zasadniczych, jak:

Niedziela sportowa

Polska-ZSRR 2:1 (1:0)

(PATRZ STRONA 5)

Lekkoatleci Koszalina wygrywają ze Szczecinem. Dwa dni mistrzostw rajdowców. Dobra forma strzelców. Kuzniecow dystansuje Kopytę i szereg innych informacji z niedzielnych imprez sportowych zamieszczamy na stronie 5.

Zostatnie chwile

W 24 godziny po przekazaniu Jugosławii przez rząd NRF noty w sprawie zerwania stosunków dyplomatycznych ambasador jugosłowiański w NRF Dusan Kveder opuścił swoją siedzibę, udając się do Jugosławii.

Ambasador ZSRR złożył listy uwierzytelniające

Przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki przyjął w dniu 19 bm. w Belwederze na audyencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnego mocnego Związku Radzieckich w Polsce Piotra Abrasimowa, który złożył listy uwierzytelniające.

„Stratolab” ciekawy eksperyment

NOWY YORK. W stanie Minnesota dokonano ciekawego doświadczenia określonego kryptonimem „STRATOLAB”. Balon stratolabowy, który osiągnął wysokość 25 tysięcy metrów. Lądowanie nastąpiło o 8 godzinach. Lotnicy przebyli przez cały ten czas w hermetycznie zamkniętej gondoli z tlenem. Celem doświadczenia było zbadanie stopnia oddziaływania promieni kosmicznych na człowieka w przewidywanym przy-

- 1 Systematyczna regulacja spraw własnościowych i wprowadzenie wolnego obrotu ziemią, zachowanie praw dziedziczenia i podziału ziemi jak i całkowita dobrowolność przesiedlenia i organizowania kółek rolniczych.
- 2 Zupełne zniesienie obowiązkowych dostaw mleka.
- 3 Obniżenie wymiaru obowiązkowych dostaw zbóż

(Dokończenie na str. 2)

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok VI Poniedziałek, 21 października 1957 r. Nr 251 (1573)

Uchwała Rady Państwa

II sesja Sejmu PRL rozpocznie obrady 30 bm.

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Rada Państwa postanawia zwołać drugą sesję Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na dzień 30 października 1957 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA
Al. Zawadzki
SEKRETARZ RADY PAŃSTWA
Julian Horodecki

Przegląd wydarzeń międzynarodowych patrz strona 2

Dzień Dobry

PAŹDZIERNIK
21
Poniedziałek
Urszuli

PIHM zapowiada na dziś na ogół pogodny i trochę cieplej niż w poprzednie dni. W południu kraje. Wskazania maksymalna może dotrzeć do 18 st. Oczywiście nie wazę. Dzień wazę.

JAK informuje nas kuzniec gorzełni w Polanowie Krystyna Kaszubska, po zakończeniu kampanii zimniaczanej, tj. w listopadzie br. gorzełnia przystąpi do produkcji spirytusu przeznaczonego wyłącznie na eksport.

CORAZ aktywniej pracuje kółko LPZ w Drawsku. Nie ma niedziel, by na strzelnicę nie była licząca zawodów strzeleckich. Dzięki organizowaniu ciekawych imprez ilość członków LPZ w Drawsku wzrosła do 2500.

Grupa zasłużonych działaczy KPZR

B UCZESTNIKOW WIELKIEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ PRZYBYDZIE DO POLSKI
Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, na uroczystości związane z obchodami 40 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej ma przybyć do Polski kilkunastoosobowa grupa zasłużonych działaczy KPZR i byłych uczestników historycznych wydarzeń Wielkiego Października. W czasie pobytu w Polsce goście radzieccy zwiedzić mają niektóre miasta, m. in. Łódź, Katowice, Kraków i Gdańsk oraz spotkają się z załogami szeregów zakładów pracy.

Stocznia Gdańska buduje ósmy „dziesięcioletnik”

Smukłe o nowoczesnej linii statki motorowe, zwane popularnie na Wybrzeżu „dziesięcioletnikami” są przyszłościowym „oczkiem w głowie” stoczniowców gdańskich. Ostatnio na pochylni K-2 Stoczni Gdańskiej położona została stępka pod ósmy „dziesięcioletnik” oraz przystąpiło do montażu kadłuba.

Z obrad konferencji naukowej O wpływie Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej na ruch robotniczy Pomorza Zachodniego

NASZ SPECJALNY WYSLANNIK KABLUJE ZE SZCZECINA
Staraniem Szkoły Nauk Ekonomiczno-Społecznych przy KW PZPR w Szczecinie, Zakładu Historii Pomorza i Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk odbyła się w dniu 18 października br. konferencja naukowa poświęcona wpływowi Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej na ruch robotniczy Pomorza Zachodniego.

85 rocznica urodzin K. Adwentowicza



W niedzielę, 20 października bieżącego roku, nestor aktorstwa polskiego Karol Adwentowicz obchodził 85-lecie swoich urodzin.

Obecnie znakomity aktor po przebytej chorobie, wycopczył w związku donowitym. W dniu 19 bm. kierownictwo i ze spół Państwowego Teatru Polskiego, którego Karol Adwentowicz jest członkiem, złożyło mu wyrazy hojdy. Uroczystości jubileuszowe odbędą się w terminie późniejszym.

Hallo! Tu »Szczęśliwa Fala«
Numerów: 1 17 27 31 35 41 **wygrały**
Szczegóły w następnym numerze „Głosu”.



Uwaga „Sputnik”

W południowych powiatach PGR-y kończą wykopki
Jak nas informuje Rejonowy Inspektorat PGR w Szczecinku, 18 bm. zakończyły wykopki ziemniaków zespoły PGR: Rychnowy, Grzmiąca, Białowaś i Lotyń. W tych dniach zakończą również wykopki zespoły: Czaplunek, Bugno, Stanisławka, Człopa, Łubno i Płociczno.

Zerwanie stosunków dyplomatycznych między NRF a Jugosławią

BONN. Minister spraw zagranicznych NRF, von Brentano wręczył w sobotę ambasadorowi Jugosławii w Bonn notę w sprawie zerwania przez Republikę Federalną stosunków dyplomatycznych z Jugosławią.

Eisenhower — malarzem

W III KWARTAŁE br. Wojewódzki Inspektorat PIH w Koszalinie przeprowadził na terenie całego województwa 450 inspekcji, w tym 553 kontrole przyniosły pozytywny rezultat dla obywateli, natomiast wybitnie niepomysłni dla wszelkiego rodzaju kancjarzy i oszustów. Najwłaściwiej kontroli przeprowadzono w sklepach i hurtowniach spożywczych.

PIH w obronie naszych kieszeni

rowano 166 spraw, do których orzekających rad narodowych — 98 spraw, do wydziałów finansowych rad narodowych — 24 sprawy. MO otrzymała 31 meldunków do dalszego postępowania, natomiast po

zostały nadużyciami zajmując się odpowiednio władze dyscyplinarne (dyrekcje przedsiębiorstw itp.).
W porównaniu z poprzednim okresem operatywność PIH ostatnio stale wzrasta. Pozostaje życzyć tylko, aby inspekcja handlowa występowała coraz energiczniej w obronie naszych, często niepostrzeżenie okradanych kieszeni.

